
ZARZĄDZENIE NR 22/2010
WÓJTA GMINY DARŁOWO

z DNIA 25 LUTY 2010

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy
w rodzinie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493) oraz uchwały Nr
XV/196/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 marca 2008 roku w sprawie przyjęcia programu-
przeciwdziałania przemocy w rodziniew latach 2008 - 2013 dla Gminy Darłowo.

zarządza się co następuje:

§ 1 .

Powołuje się Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie przy
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie.

§2.

W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą:

1) Pani Ewa Szymczak - Kierownik GOPS w Darłowie,
2) Pani Elżbieta Karnicka - Konsultant rodziny GOPS w Darłowie,
3) Pani Irena Kuleta - Pielęgniarka środowiskowa Przychodni

Rejonowej w Darłowie,
4) Pani Justyna Pacuła - Woźniak - Pełnomocnik ds. Rozwiązywania problemów

alkoholowych w Urzędzie Gminy w Darłowie,
5) Pani Wioleta Romańczuk - Specjalista pracy socjalnej GOPS w Darłowie,
6) Pani Marzena Fedyniak - Specjalista pracy socjalnej GOPS w Darłowie,
7) Pani Anna Zatorska - Starszy pracownik socjalny GOPS w Darłowie,
8) Pani Aleksandra Filipek - Pracownik socjalny GOPS w Darłowie,
9) Pani Ilona Koman - Pedagog Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu,
10) Pani Beata Wolfram - Pedagog Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach,
11) Pani Paulina Wojciechowska - Pedagog Szkoły Podstawowej w Słowinie,
12) Pani Jolanta Szmelter - Pawliszyn - Pedagog Zespołu Szkół Nr 2 w Starym

Jarosławiu,
13) Pani Milena Surdel - Pedagog Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy,
14) Pan Ryszard Górski - Komendant Straży Gminnej w Darłowie,
15) Pan Jarosław Nakielski - Kurator Zawodowy Zespołu Kuratorów

Rodzinnych przy Sądzie Rejonowym w
Koszalinie,

16) Pan Michał Koński - Dzielnicowy w rejonie służbowym Nr IV
Komisariat Policji w Darłowie.



- 2 -

§3.

Organizację pracy Zespołu określa Regulamin Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego stanowiący
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Darłowie.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do zarządzenia Nr 22/2010
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 25 luty 2010

Regulamin
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Podstawą prawną działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy
w rodzinie jest:

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz. U. Z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.),

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Z 2005 r. Nr 180,
poz. 1493),

3) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115 poz. 728 z późn.
zm.).

§1-

Postanowienia ogólne.

1. Regulamin ustala tryb działania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.

2. W skład Zespołu wchodzą powołani przez Wójta Gminy Darłowo przedstawiciele instytucji
związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

3. Osoby wchodzące w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego współpracują ze sobą
w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem.

4. Zespół Interdyscyplinarny w ramach interwencji kryzysowej udziela natychmiastowej
specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb - poradnictwa socjalnego
lub prawnego.

5. Działania Zespołu koncentrują się na badaniu problemu i istniejących możliwości jego
rozwiązywania.

§2.

Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1. Zespół działa w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.
2. Obsługę Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie.
3. Spotkanie Zespołu zwołuje się w przypadku zgłoszeń osób lub rodzin mających trudności lub

wykazujących potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych.
4. Do prac pilnych powołany zostanie przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Darłowie Zespół Interwencji Kryzysowej w skład którego wejdą członkowie Gminnego
Zespołu Interdyscyplinarnego.

5. Pracami Zespołu kieruje pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Darłowie.

6. Wszystkich członków Zespołu obowiązuje zasada tajności informacji przekazywanych na
spotkaniach Zespołu.

7. Ze spotkań Zespołu sporządza się protokół i listę obecności, które stanowią dokumentację.
Zespołu.



- 2 -

§3.

Cele Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

Główne cele pracy to:
1) pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym w przezwyciężaniu problemów,
2) efektywne podejmowanie działań interwencyjnych i pomocowych w momencie zaistniałego

problemu,
3) współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i przeciwdziałanie

przemocy w rodzinie,
4) inicjowanie badań, diagnoz, ekspertyz dotyczących problemu.

§5

Zadania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1. Udzielanie pomocy w szczególności psychologicznej, a w zależności od potrzeb poradnictwa
socjalnego lub prawnego osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę
wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych.

2. Podejmowania interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających
na celu jej powstawania.

3. Udzielanie pomocy dzieciom doświadczających i będących świadkami przemocy w rodzinie.
4. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury "Niebieska Karta".

Opracowała:


